Công ty Cổ phần Viễn thông VTC

750 (lầu 3) Điện Biên Phủ, Phường 10, Quận 10, TP.HCM, Việt Nam

ĐT: (+8428) 3833.1106

Email: info@vtctelecom.com.vn

Website: www.vtctelecom.com.vn

Số: 02/TT-HĐQT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 03 năm 2025

TỜ TRÌNH
(V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2024)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Viễn thông VTC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp nước Cộng Hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Viễn thông VTC;

- Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh năm 2024 Công ty cổ phần Viễn thông VTC.

Nay, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Viễn thông VTC kính trình Đại hội đồng cổ

đông thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 như sau:

(Đơn vị tính: VNĐ)

1. Lợi nhuận sau thuế năm 2024 3.593.669.869

1.1. Lợi nhuận sau thuế của cổ đông công ty mẹ 3.526.320.980

1.2. Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát 67.348.889

2. Phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2024

của cổ đông công ty mẹ như sau:

3.526.320.980

2.1. Chi cổ tức 7% 3.170.400.100

2.2. Trích lập quỹ phúc lợi 355.920.880

3. Lợi nhuận sau thuế năm 2024 của cổ đông công ty mẹ

sau khi chia cổ tức và trích lập quỹ [(3) = (1.1) - (2)]

0

Rất mong được sự chấp thuận của Đại hội đồng cổ đông.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Thành viên HĐQT/BKS;

- Cổ đông Công ty;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Tiến

mailto:info@vtctelecom.com.vn
http://www.vtctelecom.com.vn/